
                                 

 

 

 
 

Osoba oprávněná jednat jménem Zadavatele: 
Představenstvo v souladu se zápisem v obchodním rejstříku. 
 
Kontaktní osoba Zadavatele: 
Ing. Marcela Hnátová 
e-mail: marcela.hnatova@eufc.cz 
tel.: + 420 736 484 810 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvalifikační dokumentace 
 

 

 

 

Výběrové řízení na dodávku s názvem: 

 

„Výměna stávajících externích osvětlovacích těles za LED svítidla“ 
 

 
(dále také „Zakázka“ nebo „výběrové řízení“) 

vyhlášené v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů s platností od 2. 5. 2017 č.j.: MPO 
29205/17/61100 v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost.  

 

 

Zadavatel: 
 
Kostelecké uzeniny a.s. 

Kostelec 60, 588 61 Kostelec 

 



                       

 - 2 - 

OBSAH 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ........................................................................................... - 3 - 

2 DEFINICE ZÁKLADNÍCH POJMŮ ................................................................................................... - 3 - 

3 OBECNÉ INFORMACE K ZAKÁZCE A K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ................................................ - 4 - 

3.1 Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace………………………………………………………………………………..- 4 - 

3.2 Pravost a stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace……………………………………………………….. - 4 - 

3.3 Změny v kvalifikaci………………………………………………………………………………………………………………. - 5 - 

4 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................. - 5 - 

4.1 Rozsah základní způsobilosti……………………………………………………………………………………………….. - 5 - 

4.2 Způsob prokázání splnění základní způsobilosti………………………………………………………………….. - 6 - 

5 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................. - 6 - 

5.1 Rozsah profesní způsobilosti……………………………………………………………………………………………….. - 6 - 

5.2 Způsob prokázání profesní způsobilosti………………………………………………………………………………. - 7 - 

6 TECHNICKÁ KVALIFIKACE ............................................................................................................ - 7 - 

6.1 Rozsah technické kvalifikace……………………………………………………………………………………………….. - 7 - 

6.2 Způsob prokázání splnění technické Kvalifikace…………………………………………………………………… - 7 - 

7 ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ............................................................................ - 7 - 

7.1 Prokázání kvalifikace pomocí Poddodavatele………………………………………………………………………. - 7 - 

7.2 Prokázání kvalifikace pokud podává nabídku více osob společně……………………………………….. - 8 - 

7.3 Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob………………………………………………………….. .- 8 - 

7.4 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů…………………. - 9 - 

7.5 Prokazování kvalifikace pomocí osvědčení ze systému certifikovaných dodavatelů…………….. - 9 - 

7.6 Prokazování kvalifikace jinými rovnocennými doklady………………………………………………………… - 9 - 

8 PŘÍLOHY KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE................................................................................... - 10 - 

 

 

 

 

 



                       

 - 3 - 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název Zadavatele:   Kostelecké uzeniny a.s.  
Sídlo:     Kostelec 60, 588 61 Kostelec  
IČ:      46900411 
Statutární zástupci:  představenstvo dle údajů v uvedených v obchodním rejstříku 

s tím, že ke dni vyhlášení výběrového řízení členy 
představenstva jsou tyto osoby: 

     Společnost AGROFERT, a.s.  - předseda představenstva,  
     kterou zastupuje PhDr. Simona Sokolová, 
     Ing. Martin Krystián – místopředseda představenstva 
     Ing. Jaroslav Janoušek – člen představenstva  
     Ing Michal Jedlička - místopředseda představenstva 
     Ing. Michal Žídek - člen představenstva  
Profil Zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/kostelecke-

uzeniny-a-s     
Internetová adresa Zadavatele: http://www.kosteleckeuzeniny.cz  
 
Kontaktní osoba výběrového řízení:   
Jméno a příjmení:   Ing. Marcela Hnátová 
E-mail:                         marcela.hnatova@eufc.cz  
Tel.:                 + 420 736 484 810 

 
 (dále jen „Zadavatel“) 

2  DEFINICE ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

KVALIFIKACE DODAVATELE - způsobilost Dodavatele pro plnění Zakázky. 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE - dokumentace obsahující podrobné požadavky Zadavatele na 

prokázání splnění kvalifikace Dodavatele. 

PROFIL ZADAVATELE - elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na kterém 

Zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým Zakázkám. 

SMLOUVA - součástí zadávacích podmínek je i návrh Smlouvy. Účastník závazně použije návrh 

Smlouvy, který je součástí Zadávací dokumentace.  

PODDODAVATEL - osoba, pomocí které má Dodavatel plnit určitou část Zakázky nebo která má 

poskytnout Dodavateli k plnění Zakázky určité věci či práva. 

ÚČASTNÍK - jedná se o Dodavatele, který podal nabídku v tomto výběrovém řízení.  

DODAVATEL - osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních prací, nebo více těchto 

osob společně. Za Dodavatele se považuje i pobočka závodu; v takovém případě se za sídlo Dodavatele 

považuje sídlo pobočky závodu. 

ZADAVATEL - jedná se o společnost Kostelecké uzeniny a.s., se sídlem Kostelec 60, 588 61 Kostelec, IČ: 

46900411, společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová 

značka B 835, která oznamuje svůj úmysl zadat Zakázku v tomto výběrovém řízení. Pokud se v některé 

části Zadávací dokumentace používá pojem Objednatel nebo Zákazník, jedná se o stejnou osobu.  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/kostelecke-uzeniny-a-s
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/kostelecke-uzeniny-a-s
http://www.kosteleckeuzeniny.cz/
mailto:marcela.hnatova@eufc.cz


                       

 - 4 - 

ZAKÁZKA - Zakázka realizovaná na základě smlouvy mezi Zadavatelem a jedním či více Dodavateli, 

jejímž předmětem je úplatné poskytnutí dodávek. 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY - požadavky Zadavatele uvedené Zadávací dokumentaci či jiných dokumentech 

obsahujících vymezení předmětu Zakázky. 

ZHOTOVITEL - vybraný účasník, se kterým Zadavatel uzavřel smlouvu na realizaci Zakázky. Pokud se v 

některé části Zadávací dokumentace používá pojem Zhotovitel či Dodavatel, jedná se o stejnou osobu. 

3 OBECNÉ INFORMACE K ZAKÁZCE A K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zakázka je Zadavatelem zadána dle Pravidel pro výběr dodavatelů s platností od 2. 5. 2017 č.j.: MPO 

29205/17/61100 v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále 

také „Pravidla pro výběr dodavatelů“). 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti dle kapitoly 4 této KD, 

b) splnění profesní způsobilosti dle kapitoly 5 této KD, 

c) splnění technické kvalifikace dle kapitoly 6 této KD. 

3.1 Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

3.2 Pravost a stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace 

Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace mohou být předloženy v kopii. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle kap. 4.2 KD a profesní způsobilost dle kap. 5.2 písm. a) KD 

(= výpis z obchodního rejstříku) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové informace nezbytné. 

Je-li Zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat 

jménem či za Účastníka. V případě podpisu zmocněncem na základě plné moci musí být plná moc této 

osoby součástí dokladů (dostačující je prostá kopie, přičemž Zadavatel je oprávněn v rámci objasnění 

nebo doplnění údajů požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie plné moci), kterými 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. Nesplnění těchto podmínek posoudí Zadavatel jako nesplnění 

kvalifikace s následkem vyloučení Účastníka z výběrového řízení. 



                       

 - 5 - 

Pokud Dodavatel prokáže kvalifikaci dokladem v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí 

k němu připojit překlad do českého jazyka, nestanoví-li mezinárodní smlouvy jinak. Výjimkou je 

předložení vysokoškolských diplomů, které lze předkládat i v latinském jazyce.  

3.3 Změny v kvalifikaci  

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení ke 

změně kvalifikace Účastníka výběrového řízení, je Účastník výběrového řízení povinen tuto změnu 

Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 

jejich zmeškání. Povinnost podle věty první Účastníku výběrového řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 

změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny a zároveň nedošlo k 

ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se Zadavatel, že Dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v přecházejícím odstavci, Zadavatel 

jej bezodkladně vyloučí z výběrového řízení.  

4 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

4.1 Rozsah základní způsobilosti 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci[1], proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku[2], vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu[3] nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

                                                 
[1] Dle § 187 Občanského zákoníku. 
[2] Dle § 136 Zákona č. 182/2006 Sb. O úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
[3] Například Zákon č. 21/1992 Sb. O bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995, o spořitelních a úvěrních družstvech a některých 
opatření s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 363/1999, o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů.  



                       

 - 6 - 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku způsobilosti podle bodu 4.1 písm. a) KD splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle bodu 4.1 písm. a) KD splňovat  

- tato právnická osoba,   

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu  

- zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu 4.1 písm. a) KD splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

- české právnické osoby, musí podmínku podle bodu 4.1 písm. a) KD splňovat 

následovně: 

Dodavatel, který je pobočkou závodu české právnické osoby, musí podmínku podle bodu 4.1 písm. a) 

KD splňovat 

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- vedoucí pobočky závodu. 

Je-li členem statutárního orgánu předmětné české právnické osoby, které je dodavatel pobočkou, 

právnická osoba, musí za dodavatele podmínku podle bodu 4.1 písm. a) KD splňovat 

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu předmětné české 

právnické osoby, které je dodavatel pobočkou, 

- vedoucí pobočky závodu. 

4.2 Způsob prokázání splnění základní způsobilosti 

K prokázání splnění základní způsobilosti podle kapitoly 4.1 KD předloží Účastník čestné prohlášení. 

Účastník závazně použije vzor čestného prohlášení, který je Přílohou č. 1 KD. Doklad prokazující 

základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za Účastníka Dodavatele (v případě podpisu zmocněnou osobou je 

nutné v nabídce doložit plnou moc – viz bod 3.2 této Kvalifikační dokumentace).  

5 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

5.1 Rozsah profesní způsobilosti 

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti uvedené v kapitole 5.2 KD. 



                       

 - 7 - 

5.2 Způsob prokázání profesní způsobilosti 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

(výpis z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list). 

Dodavatel v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může prokázat 

živnostenské oprávnění výpisem ze živnostenského rejstříku, případně do vydání výpisu ohlášením 

s prokázaným doručením živnostenskému úřadu (v případě ohlašovacích živností). 

6 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

6.1 Rozsah technické kvalifikace  

Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace uvedené v kapitole 6.2 KD. 

6.2 Způsob prokázání splnění technické Kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu Dodavatelem provedených 

významných dodávek za posledních 3 let před zahájením výběrového řízení. Dodavatel musí prokázat 

min. 3 významné dodávky. Významnou dodávkou se rozumí řádně ukončená zakázka spočívající 

v dodávce a montáži svítidel s LED technologií pro veřejné osvětlení v hodnotě min. 1 000 000,- CZK 

bez DPH za každou z těchto významných dodávek. Doložený seznam bude předložen ve formě 

čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele a musí 

obsahovat údaje o ceně (bez DPH), době poskytnutí (ukončení plnění referenční Zakázky musí být 

maximálně 3 roky před zahájením výběrového řízení), identifikace objednatele, kontaktní osobu 

zákazníka. Dodavatel může použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 2 Kvalifikační 

dokumentace. 

7 ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

7.1 Prokázání kvalifikace pomocí Poddodavatele 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 

kritéria podle kap. 5.2 písm. a) KD, požadované Zadavatelem, prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 

je v takovém případě povinen Zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle kap. 5.2 písm. a) KD jinou osobou (= 

výpis z obchodního rejstříku),  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle kap. 4 KD jinou osobou a  



                       

 - 8 - 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění Zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění Zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za Dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 

společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění Zakázky společně s Dodavatelem (vztahuje 

se na profesní způsobilost dle kap. 5.2 písm. b) KD. Prokazuje-li však Dodavatel prostřednictvím jiné 

osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle kap. 6.2 KD (technická kvalifikace) vztahující se k takové 

osobě, musí dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební 

práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím Poddodavatele prokázat splnění kvalifikace podle kap. 4 a 

kap. 5.2 písm. a) KD.  

Účastník, který podal nabídku v tomto výběrovém řízení, nesmí být současně Poddodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný Účastník v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

7.2 Prokázání kvalifikace pokud podává nabídku více osob společně 

Má-li být předmět Zakázky plněn několika Dodavateli společně a za tímto účelem hodlají podat 

společnou nabídku, je každý z Dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti dle kap. 4 a 

profesní způsobilosti dle kap. 5.2 písm. a) KD (= výpis z obchodního rejstříku). Splnění profesní 

způsobilosti podle kap. 5.2 písm. b) KD nebo technickou kvalifikaci pak musí prokázat všichni 

Dodavatelé společně. 

V případě, že má být předmět Zakázky plněn společně několika Dodavateli, jsou Zadavateli povinni 

předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních požadavků dle této KD smlouvu, ve 

které je obsažen závazek, že všichni tito Dodavatelé budou vůči Zadavateli a třetím osobám z 

jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se Zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 

celou dobu plnění Zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze Zakázky. Požadavek na 

závazek podle věty první tohoto odstavce, aby Dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, 

pokud zvláštní právní předpis nebo Zadavatel nestanoví jinak. 

7.3 Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 

Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 

Dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční Dodavatel povinen prokázat splnění takové části 

kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, 

v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního Dodavatele stanovena, učiní o této 

skutečnosti Dodavatel čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční Dodavatel v původním jazyce s připojením 

jejich překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 

nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 



                       

 - 9 - 

Účastník se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 

Povinnost připojit k čestnému prohlášení překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 

slovenském jazyce a na vysokoškolské diplomy, které lze předkládat i v latinském jazyce. 

7.4 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn při prokazování své kvalifikace předložit Zadavateli výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, přičemž tento výpis 

nahrazuje prokázání splnění: 

 základní způsobilosti předpokladů (dle kapitoly 4. této KD) a 

 profesní způsobilosti (dle kapitoly 5. této KD) v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující 

splnění této profesní způsobilosti pokrývají požadavky Zadavatele na prokázání splnění 

profesní způsobilosti pro plnění Zakázky. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 

zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může Dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má Dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

7.5 Prokazování kvalifikace pomocí osvědčení ze systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit Zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 233 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání. 

Certifikát za shora uvedených podmínek prokazuje, v rozsahu v něm uvedených údajů, splnění 

kvalifikace Dodavatelem. Zadavatel k této věci stanoví, že neuzná kvalifikaci za prokázanou, pokud z 

předloženého certifikátu nebude vyplývat jasný a úplný rozsah splnění kvalifikace stanovené 

Zadavatelem. 

Zadavatel dále stanoví, že pokud z předloženého certifikátu nebude zcela vyplývat úplné splnění všech 

jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených Zadavatelem, Účastník je povinen k certifikátu 

připojit další listiny, které jednoznačně prokazují, že předpokladem certifikace bylo právě splnění všech 

jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených Zadavatelem. 

Stejně jako certifikátem může Dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu, v němž má Dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

7.6 Prokazování kvalifikace jinými rovnocennými doklady 

Pokud není Dodavatel schopen z objektivních důvodů prokázat splnění části kvalifikace týkající se 

požadavků na ekonomickou nebo technickou způsobilost v plném rozsahu, je oprávněn tuto 




